市立四日市病院告示第１号

  下記について、次のとおり一般競争入札を行うので、四日市市契約施行規則（昭和 39 年四日市市

規則第 12 号）第 23 条の規定に基づき公告する。

令和７年５月１４日

四日市市病院事業管理者 蜂須賀 丈博

１  一般競争入札に付する事項

（１）業務名       病院施設更新計画策定に向けた基礎調査業務委託

（２）業務場所     市立四日市病院

（３）業務概要     外部環境調査、SWOT分析、必要病床数の検証、経営形態比較検討

（４）期  間     契約の日 から 令和７年１２月２６日まで

２  参加資格に関する事項

一般競争入札に参加できる者は、次に掲げる事項のすべてに該当するものとする。
（１） 平成２７年度以降に完了した、三次救急医療機関に指定されている許可病床数４００床以上

の公立病院又は公的医療機関における基礎調査業務（基礎調査業務の内容を含む新病院のあり

方検討業務や基本構想策定業務等を含む）を履行した実績を有する者

（２） 公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会が認定する医業経営コンサルタントの資

格を有する、業務の管理及び統括を行う管理技術者を配置できる者

（３）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者

（４）入札参加資格確認申請書の提出時点で､四日市市の入札参加資格者名簿に登録されている者

（５）公告から入札までの期間において、四日市市から入札参加資格停止の措置を受けている期

間がない者

（６）入札の公告の日から入札の日までの間、四日市市の締結する契約等からの暴力団等排除設

置要綱（平成 20年四日市市告示第 28号）に基づく排除措置を受けている期間がない者

（７）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立てまたは民事再生

法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てがなされている者（手続開
始の決定を受けた者を除く）でないこと

（８）破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者でないこと

（９）その他関係法令､規則等に違反していない者

（10）別添「病院施設更新計画策定に向けた基礎調査業務委託仕様書」の内容を遵守できる者

３  落札者の選定方法

「２  参加資格に関する事項」に定める内容をすべて満たす事業者のうち、入札書の金額が予
定価格内かつ、最も低い金額を記載した入札参加者を落札者とする。

４  入札参加資格の確認並びに質疑の受付

（１）入札参加資格確認書類の提出

入札への参加希望者は、次の書類を期限までに提出し、入札参加資格の確認を受けなければ
ならない。

（２）提出期限      令和７年５月２７日（火）午後３時まで

（３）提出先        三重県四日市市芝田二丁目２番３７号

                    市立四日市病院 事務局総務課 総務係

（４）仕様書等の質疑応答

仕様書等に対する質問は、令和７年５月２７日（火）午後３時までに書面（様式３）により申

し出ることができる。

質問に対する回答は、令和７年６月２日（月）以降、市立四日市病院ホーム ページにおいて

供覧する。

５  入札参加資格の確認結果通知等

入札参加資格がないと認められた者には、令和７年６月２日（月）までに電話により通知する。

なお、参加資格があると認められた者には連絡をしない。

入札参加資格がないと通知された者は、令和７年６月５日（木）までに書面により理由の説明を

求めることができる。この場合、理由は令和７年６月１０日（火）までに書面にて回答する。

６  現場説明会

当該業務の現場説明会は、行わない。

７  入札保証金および契約保証金

入札保証金及び契約保証金は免除する。

提出書類 必要部数

参加資格確認申請書（様式１）   １部

企業の業務実績書（様式２） １部

８  入札の方法

（１） 入札書を特定の期間内に特定記録郵便・簡易書留郵便・一般書留郵便のいずれかにより郵

送する方法又は直接持参する方法により提出する。

（２）あて先は、〒510-8567  市立四日市病院 事務局総務課 総務係宛とする。

（３）受付期間は、令和７年６月３日（火）～令和７年６月１２日（木）必着とする。

（４）封筒の様式は指定しない。

（５）入札回数は１回とする。

（６）上記の入札書の郵送期間終了後は、入札書の訂正、差し替え及び撤回は認めない。ただし、

開札日の前日までの間は入札辞退届を書面で総務課に提出すれば辞退することができる。

（７）談合情報があったときは、入札を中止または延期することが出来る。

９  入札書に記載する事項

（１）市立四日市病院指定様式の入札書に、件名、入札（開札）日、入札者の氏名（法人にあって

は、名称及び代表者の氏名）、住所を記入し、四日市市への届出印を押印の上、指定された
郵送方法により提出すること。

（２）入札書は、必ず封印し、封筒に入札（開札）日、件名、入札者の氏名（法人にあっては、名

称及び代表者の氏名）及び住所を記入すること。

１０  開札の執行

（１）日時：令和７年６月１６日（月）  午前１０時００分

（２）場所：市立四日市病院 ３階 会議室

（３）入札（開札）立会人： 当該入札事務に関係のない職員を立ち会わせて執行するものとする。

（４）開札：「３  落札者の選定方法」によって落札者を選定し、速やかに落札を決定した旨を通
知するものとする。

１１  入札の無効

四日市市契約施行規則第１３条の規定に該当する入札のほか、次に掲げる入札は無効とする。

（１）参加資格のない者及び虚偽の申請をした者が行ったもの

（２）入札金額を訂正したもの

（３）入札書の到着期限を過ぎて到着又は提出したもの

（４）同一の入札について、同一の封筒に複数の入札書を封入し提出したもの

（５）同一の入札について、複数の封筒を提出したもの

（６）入札に使用する封筒に必要事項の記載がないことにより、入札者及び入札件名の特定が難し

いもの

（７）入札に使用する封筒に記載された件名等と同封された入札書の件名等が異なるもの

（８）入札書記載の日付と開札日時が異なるもの

１２  落札者の決定の取り消し

次に該当する場合は、落札者としての決定を取り消すものとする。なお、落札者の決定を取り

消した場合については、次点（当院が設定する予定納入率以上のものに限る。）の提案を行った

者を落札者とする。

（１）落札者が入札参加資格を失った場合

１３  予定納入率

本件の予定価格は公表しない。

１４  問い合わせ先

  市立四日市病院 事務局総務課 総務係

  〒５１０－８５６７  三重県四日市芝田二丁目２番３７号

  電  話    ０５９（３５４）１１１１

  ＦＡＸ    ０５９（３５２）１５６５

  E-mail    byouinsoumu@city.yokkaichi.mie.jp

mailto:byouinsoumu@city.yokkaichi.mie.jp